
Alkoholpolitik 

  

Dette dokument er gældende  

for hele Børnenes Allé Fjelstervang  

  

Alkoholpolitik  

Børnenes Allé Fjelstervang har som målsætning, at alle arrangementer afholdes på 

børnenes præmisser ved at:   

 Skabe en bevidst holdning til alkohol.  

 Alle voksne arbejder for at forebygge, at der opstår situationer blandt børn, forældre og 

personale, der giver anledning til problemer.  

  

Arrangementer skal altid ses i ud fra et børneperspektiv, og vi voksne tager udgangspunkt 

i, hvad børnene oplever som godt. Derfor accepterer vi ikke alkohol til arrangementer, hvor 

børn deltager.  

Ansatte  

Alkoholproblemer er ikke en privatsag. Derfor er det alles ansvar at tage alkoholproblemer 

op. Ansatte med alkoholproblemer tilbydes hjælp og har samtidig pligt til at medvirke.   

Der henvises til kommunens overordnede alkoholpolitik for ansatte.   

Det accepteres ikke, at medarbejdere eller ledere under udførelse af deres arbejde er 

påvirket af alkohol. Under udførelse af deres arbejde betyder også ved skolefester, 

lejrskoler og ved overnatning.   

  

Forholdsregler når berusede personer møder op for afhentning af børn   

Hvis der kommer en synligt beruset voksen for at hente et barn, og vi får bekræftet, at 

vedkommende også selv skal være chauffør ved hjemtransporten, vil vi forsøge at overtale 

vedkommende til, at vi kontakter hjemmet for at høre, om en anden i familien kan 

afhente.   



Vil den berusede person ikke høre os, skal vi oplyse om, at det så er vores pligt at 

kontakte politiet. Vi kan ikke nægte at udlevere barnet til forældre. Magtanvendelse er 

politiets opgave – ikke vores.  

  

Undervisning og samtaler om alkohol og rusmidler  

Undervisningen af elever forgår løbende i hele skoleforløbet. Der samarbejdes med SSP, 

forældre og børn i forhold til alkoholundervisning. En repræsentant fra SSP inviteres til at 

deltage i forældremødet i 5. og 6. klasse, hvor der også kan drøftes andre former for 

rusmidler efter vurderet behov.  

  

Undtagelser  

En undtagelse fra reglen om alkohol er arbejdsdagene i hhv. børnehaven og på skolen, 

hvor forældre og ansatte efter ”fyraften” kan nyde en øl som tak for hjælpen. Dette 

forudsætter, at der ikke er børn til stede.  

En anden undtagelse er, at der må serveres Gløgg til syng julen ind eller andre 

julearrangementer, hvis arrangørerne ønsker dette.  

Hvis støttegruppen for Børnenes Allé Fjelstervang eller andre til helheden knyttede 

grupper og foreninger laver arrangementer uden for skole-, SFO og dagtilbuds åbningstid, 

vurderer man selv hvilken rolle alkohol skal spille – men vi opfordrer til at tænke på 

børnene.  
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